
   
 

 

NATUREN MÅ BESKYTTES! 

Naturen i Norge bygges ned mens vi sitter stille og raster. Det er derfor avgjørende at vi tar bedre 
vare på den naturen vi har, og sikrer at videre naturnedbygging opphører. 

Da Thomas Heftye grunnla Den Norske Turistforening i 1868 var det med ordene «la oss gjøre det lett og 
billig for folk å se hva som er stort og vakkert i vårt land». Uten dette store og vakre – enten det er høgfjell 
i Jotunheimen eller snaufjell i Setesdalsheiane, dype fjorder eller vidstrakte vidder, eller det vesle og nære, 
som 100-meterskogen der vi bor – har vi ikke lenger noe grunnlag for å drive med friluftsliv og rekreasjon, 
jakt og fiske. 

NRK har vist oss at naturen vår blir spist opp bit for bit. 1 Vi forbruker stadig mer natur, samtidig som 
behovet for naturen i et folkehelse-, miljø- og klimaperspektiv øker. Dette vet vi. Likevel ser det ut til at 
samfunnet har gjort seg avhengig av naturforbruk og naturoverforbruk. 

Stadig nye utbyggingsprosjekter som vann-, vind- og solkraftproduksjon, industri eller hytte- og 
boligutbygging truer naturen slik vi kjenner den i dag. Naturen står altfor ofte igjen som taperen, slik vi ser 
i forslagene om utbygging av sprengstoffabrikk i Hurummarka, dumping av gruveavfall i Førdefjorden eller 
kraftutbygging i verna vassdrag.  

Konsekvensene av naturtapet er store. I dag er det bare 11,2 % villmarkspreget natur igjen i Norge, og 
inngrepsfrie naturområder er svært fragmenterte.2 Artene merker det i endrede livsbetingelser og 
innskrenkede leveområder, og det har ført til at en av fem arter i Norge er på rødlista.3 Ved å bygge ned 
intakte naturområder og økosystemer, svekkes også naturens evne til å stå imot klimaendringer og være en 
buffer mot konsekvenser av klimaendringer. Også folkehelsa og friluftslivets natur- og kulturgrunnlag blir 
rammet når viktige friluftslivsområder krymper, og det blir færre skoger for søndagstur, bærsanking og 
fisketurer.  

DNT ung mener det ikke trenger å være motsetninger mellom ivaretakelse av eksisterende naturområder, 
menneskets trang til naturopplevelser eller videreføring av industri, næringsliv og samfunnets 
infrastruktur. Men vi som samfunn må akseptere at vi ikke lenger kan tjene like rått på naturen som før. 
Vi må prioritere mellom utbyggingsprosjekt som er til reel samfunnsnytte og prosjekt som profiterer på 
naturens bekostning. Samfunnet må kreve at de mest naturvennlige løsningene blir valgt, selv om det 
koster mer. Vi må utnytte allerede nedbygde areal og eksisterende næringsområder mye bedre, og stanse 
videre nedbygging av viktige natur- og friluftslivsområder.  

DNT ung vil: 
• At makta må ta ansvar for naturen, stanse videre nedbygging, styrke vernet av natur og prioritere 

natur over økonomisk gevinst! 

• At myndighetene intensiverer arbeidet med å verne og restaurere 30 % av norsk natur i tråd med 
naturavtalen! 
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